COMUNE DI SUCCIVO

Provincia di Caserta

SETTORE: VIGILANZA-COMMERCIO-AMBIENTE

Telefono: 081-502.57.06 - fax 081-502-57-58
e_mail: aniellomarsilio@comune.succivo.ce.it p.e.c: suap.succivo@pec.it

Istituzione di attraversamenti pedonali in via Mameli

Numero progressivo Ordinanze 11 /2014

Responsabile del Settore

che è stato segnalato e rappresentato a questo ufficio, da abitanti di via Mameli , l'esigenza di istituire degli attraversamenti pedonali in in detta via in quanto il continuo flusso delle auto compromettono di fatto la sicurezza dei pedoni;

Visto l'art. 188 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 ed art. 381, l'art. 40 d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495,

Considerato:

che sussistono i presupposti, sulla base della segnalazioni effettuate istituire almeno 2 due attraversamenti pedonali in via Mameli

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e Responsabili di Servizio;

Visto il decreto sindacale n. 14 del 13.02.2014 di conferimento di compiti e atti di gestione, compreso gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992;

Visto il d.P.R. n. 495/1992;

ORDINA

che siano istituiti n. 2 due attraversamenti pedonali in via Mameli, per le motivazioni citate in premessa che qui s'intendono riportate e trascritte, onde consentire il transito ai pedoni, in conformità a quanto a quanto disposto dall'art. 145 del d.p.r. 495/92 (regolamento di esecuzione c.d.s.)

1

Darsi atto che con successivo provvedimento dirigenziale, sarà assunto impegno di spesa per le dichiarate finalità.

INFORMA

che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il sig. Aniello Marsilio, nella sua qualità di responsabile del settore della vigilanza comunale.

INFORMA, INOLTRE

che contro il presente provvedimento può essere proposto: ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e dell'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992; ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

DISPONE

che la presente ordinanza sia notificata a mezzo di messo comunale :

- Al Responsabile del Settore Tecnico e al Responsabile del Settore finanziario;

- sia pubblicata all'Albo Pretorio on_line

Data, 19.05.2014

Responsabile del Settore Aniello Marsilio